
 

 

    

◆フォーラムプラザセミナー開催のお知らせ◆ 
 

「東京都の防災都市づくり」 

講師：青木 成昭 氏 

（東京都 都市整備局 市街地整備部 再開発課長） 

 
 
 

  
  

 

 

 
   

 
  

 

２０１7年５月８日 
ユビキタスフォーラム企画部 

防災防犯ITコミュニケーションＷＧ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび、防災防犯ITコミュニケーションＷＧのご協力により、青木 成昭 氏（東京都 都市

整備局 市街地整備部 再開発課長）をお招きし、セミナーを開催する運びとなりました。 

各位におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加くださいますよ

うお願い申し上げます。                                 敬 具 
 

記 

日 時：２０１7年５月３０日（火）１５：００～１６：００ 

場 所：一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 C～E会議室 
    （港区浜松町2-2-12 JEI浜松町ビル３階／ＴＥＬ:03-5403-9361） 

演 題：「東京都の防災都市づくり」 

講 師：青木 成昭 氏（東京都 都市整備局 市街地整備部 再開発課長） 

種 別：一般公開／参加費：無料／主 催：防災防犯ITコミュニケーションＷＧ 
  
■講演概要： 

東京都の防災都市づくりに関して、震災対策事業等の指標として定期的に公表している①地域危険度測

定調査、延焼遮断帯の形成と市街地の改善を進める諸施策の根拠としての②防災都市づくり推進計画、      

東日本大震災の発生を踏まえ、地域と期間を限定した特別な支援策により市街地の不燃化を強力に進め

る③木密地域不燃化10年プロジェクトについて、取組内容とこれまでの成果、今後の課題等をお話い

ただく。   
■講師略歴： 

1991年4月 入都 

2004年4月 東京都財務局建築保全部施設整備第二課課長補佐（建築第二係長） 

2006年7月 品川区まちづくり事業部都市開発課長 

2010年4月 東京都都市整備局市街地整備部副参事（沿道まちづくり担当） 

2012年4月 東京都都市整備局市街地整備部防災都市づくり課長 

2015年4月 東京都中央卸売市場新市場整備部施設整備課長 

２016年10月 東京都都市整備局市街地整備部防災都市づくり課長 

2017年4月 現職 
 
 

※本セミナーに参加ご希望の方は 、５月２６日（金）までに、 

https://cp11.smp.ne.jp/ciaj/seminar よりお申込下さい。 
 
 
※ご提供頂きました情報は、当協会が今後主催する同様の交流会、委員会又はセミナー等のご案内、書籍・報告書等の発刊の
ご案内等に利用させていただく場合がございますので予めご了承下さい。 
尚、以上について不都合がございます場合は、事前にご連絡賜りますようお願い申し上げます。 

※会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきますので、予めご了承下さい。 
 

以 上 


